Quod RV. et P. Hierofchenig digna sint veteris ferre; et amice gratia habeo que post
 maxima. Dubia vestra circa etymon manathia vocabularum examina; et ad singula
 paucis respondeo. Manathia in arabia hujus nil aliud significat quam munitiones
 sine muribus; et dicitur eam ob causam ita quod seorsim ab omni non solum muribus
 tumultus precepta veremur contra tentationes murorum; sed etiam quod cella singula
 ab invicem secreta sepe aut mœnia quidem ad improvisum aliorum aditus veluti murorum
 que ab hebraeo et syriaco non ablatas. Tunc autem lingua arabia ab ipis clausi temporibus
 in Egypto vicinis partibus vulgari; et postea Ymaethia sine Madianica tunc et Hebraeo hanc
 ab Arabibus dicitur.

äclio
 / manathia) munitiones

Ad alterum nomen Diobæctor quod attinet recte indicat RV; fortissimum significava
 et idem eam significat, quod manathia; id est munitiones, nisi quod illud arabicum hinc a
 Romanis qui tunc temporis in illa regione verum præbent. Huiusmodi enim passim in mœ
 Operantibus libris plerumque sunt. ut proinde de ea nulla dubium esse debet.

quam myxobæctor

Ad 3 quod attinet. Sciat RV. magna Særa dixerunt hujus inter Agareos ex fove
 nos; unde in multa odia exardescunt, in se invicem opprobriis utriusque inveniunt. Særa
 que se a Særa originem trahere gloriabantur, Agareos ab Agar origine ducentes, spiritus et
 et adulteros appellabant. Agareos contra Særaeos non a Særa sed a verbo arabico
 Særa quod furor et letitia significat; que vixitudo, impietas et scelerositas dicitur et letis
 liantes dicitur. Sed vide præ ea vox a Særa, hæc a Særa dicitur Særa gemini
 etymologia huius. quævis a Særa, communi omnium opinione prima fuisse dedit; alteri autem ad exprobandum
 et amittendum inimici gratia ab Agareo se confidit. unde qui de hujus phylæ gram in 2 tomo Bedp.
 fol. 362. de origine Arabi Særaeos.

سراق Særa

Ad 4 verbum Laune quod attinet. illud Syro-hebraeo, præter vocabuli qd, et
 mansuetudo significat, sine quod idem est hesperium; et optime congruit verbi nomenclaturam
 in phylæa affectibus. Atq; hæc sunt, que RV. pauci inveniunt, præter hæc verbi authoritatibus
 Arabibus, sed temporis angustia id non permittunt. Vela mihi potius in huiusmodi verbis invenire
 verbis dicitur.

وال
 لونه lun lune

Rome 9 Junij 1663

RV. Jan. i. de
 Athanasius Kircher

Handwritten Latin text, top section, starting with 'Quod si...' and ending with '...et sic'.

Handwritten marginal note in the right margin, top section.

Handwritten Latin text, middle section, starting with '...et sic' and ending with '...et sic'.